Договор
пожертвования материальных ценностей

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду № 21 Белочка»

с.Устье « » 20 г.

Поверенный , именуемый (ая)
(ФИО)

в дальнейшем «Жертвователь», действующий от имени родителей МБДОУ детский сад № 21
«Белочка», на основании протокола родительского собрания от « » 20 г.
№ , с одной стороны, и МБДОУ детский сад № 21 «Белочка», именуемое в дальнейшем
«Одаряемый», в лице заведующего Коньковой Оксаны Михайловны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать

«Одаряемому» материальные ценности.
1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следующих

целей ( нужное подчеркнуть):

1.2.1. осуществление образовательного процесса;
1.2.2. санитарно-гигиенические мероприятия;
1.2.3. функционирование и развитие Одаряемого;
1.2.4. обустройство интерьера;
1.2.5. проведение ремонтных работ.
1.3. Жертвователь передает имущество (п. 1.1) по акту приема-передачи, подписываемому

обеими сторонами.
1.4. Имущество считается переданным Одаряемому с момента подписания акта приема-

передачи.
1.5. Если использование Одаряемым пожертвованного имущества в соответствии с

назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть
использованы по другому назначению с письменного согласия Жертвователя.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому материальные ценности

согласно акта приема-передачи.
2.2. Одаряемый до акта приема-передачи вправе отказаться от пожертвования. Отказ

Одаряемого от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае
настоящий договор считается расторгнутым с момента получения отказа.

2.3. Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования в случае использования его
Одаряемым не в соответствии с настоящим договором.

3. Разрешение споров
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться

путем переговоров на основе действующего законодательства.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до переизбрания

нового поверенного общим родительским собранием.

5. Изменение и расторжение договора
5.1. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если

форме

- у Одаряемого.
двух

7. Адреса и реквизиты сторон

Жертвователь

(ФИО)

Паспорт: серия
Выдан: « »

номер
20

Одаряемый
МБДОУ детский сад № 21 «Белочка»

ИНН 6809004930

КПП 680901001

(кем)

Адрес регистрации:

ОГРН 1026800680818

Фактический адрес: 393927, Тамбовская
область, Моршанский район, селоУстье,
улица Молодежная, дом 1
Телефон 8(47533)51647

(подпись) (ФИО) Заведующий О.М.Конькова

« » 20 г.